



RAPPORT FINANCIER AU 31/12/20

Pour l'année 2020 nous avons fait un budget prévisionnel avec des recettes de 20500 euros, revu à la baisse à 13500 euros en juillet 20.

La situation sanitaire exceptionnelle a fait que nous avons fonctionné à minima. En effet, la monnaie fiduciaire ou papier a très peu circulé.

Du côté des recettes nous constatons donc un total de 11596 euros.

- Des adhésions particuliers pour 1690 euros, et 3125 euros pour les professionnels C'est une forte baisse par rapport à 2019 (baisse de 37% chez les particuliers, 20% chez les professionnels)
- une recette de change pour 870 euros
- des dons pour 4778 euros.(financement participatif principalement)
- une subvention mairie de 1100 euros.

Du côté des dépenses nous constatons :

- un total de charges de 2638 euros par rapport à 8330 en 2019.
Cela représente une baisse très importante par rapport au budget prévisionnel car nous avons fonctionné au grand ralenti et n'avons plus de charges fixes (salaire, local)

Nous avons donc pu honorer la fin du remboursement du prêt adise grâce à un excédent de 8958.50 euros. Cet excédent sera utilisé également sur 2021 pour la communication, qui n'a pu être faite en 2020 afin d'améliorer la visibilité de la gentiane (supports divers, site internet...), et enfin pour couvrir les frais correspondants au développement des outils de gestion de monnaie locale (contribution financière pour la fondation Kohinos, financement des déplacements et des études pour le développement du paiement numérique entre les professionnels).

DEPENSES			RECETTES		%
fourn bureau	70,30	2,67%	ventes miel	30,00	0,26%
locations	229,60	8,70%	ventes livres	6,20	0,05%
assurances	111,67	4,23%	subvention mairie	1 100,00	9,49%
pub	106,74	4,05%	recette changes 5	% 869,35	7,50%
dons	1 500,00	56,86%	adhésions part	1 687,00	14,55%
téléphone + timbres	119,88	4,54%	adhésions pro	3 125,00	26,95%
services bancaires	197,66	7,49%	dons	4 778,80	41,21%
adhésions	112,00	4,25%			
charges gestion courantes	190,00	7,20%			
sous total charges	2 637,85	100,00%			
EXCEDENT	8 958,50				
TOTAUX	11 596,35		total recettes	11 596,35	100,00%